
 

 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

se sídlem Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice, IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373. Bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 130197294/0300. 
 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů – sdělení 
 
 
Dne 3. 11. 2021 byla doručena prostřednictvím datové schránky Vysoké školy chemicko-
technologické v Praze (dále jen „VŠCHT Praha“) žádost o podání informace dle § 13 a násl. zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o svobodném přístupu k informacím“).  
 
Předmětem žádosti je požadavek o sdělení informací souvisejících s množstvím reklamních zařízení 
formátu billboard umístěných na pozemku parc. č. 2588/35 k.ú. Kunratice, obec Praha dle textu 
žádosti: 
 
1. jsou reklamní zařízení na uvedeném pozemku umístěna s vědomím Vysoké školy chemicko-
technologické? 
 
Ano, o umístění takových zařízení VŠCHT Praha ví.  
 
2. pokud ano, jsou předmětná reklamní zařízení řádně zasmluvněna, tzn. pro jejich umístění na 
uvedeném pozemku existuje platný právní titul, jako např. nájemní smlouva uzavřená mezi Vysokou 
školou chemicko-technologickou v Praze a provozovatelem reklamního zařízení? 
 
Ano, ve vztahu k předmětným reklamním zařízením jsou řádně uzavřeny nájemní smlouvy upravující 
pronájem části pozemku za účelem umístění reklamního zařízení.   
 
3. pokud ano, k jakému datu pozbyde daný právní titul platnosti? 
 
Nájemní smlouvy ve vztahu k pronájmu části pozemku za účelem umístění reklamního zařízení jsou 
uzavřeny tři (9. 3. 2001, resp. 19. 1. 2007, resp. 7. 10. 2009), přičemž dvě nájemní smlouvy jsou 
uzavřeny na dobu neurčitou a jedna smlouva je uzavřena na dobu určitou, původně do 31. 12. 2005 
s tím, že dochází k automatickému prodlužování doby nájmu o pět let. Aktuálně tedy je doba nájmu 
v případě smlouvy na dobu určitou sjednána do konce roku 2025.  
 
4. považuje Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, jakožto veřejná vysoká škola, toto využití 
pozemku ve svém vlastnictví za vhodné, a to případně i s ohledem na hledisko estetické, hledisko 
bezpečnosti provozu na přilehlé pozemní komunikaci (Kunratická spojka), případně hledisko 
urbanistické? 
 
Domníváme se, že Váš dotaz směřuje spíše k dovození názoru a závěrů, které nejsou informací 
povinně sdělovanou dle §2, odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím. Nad rámec si však 
dovolíme konstatovat, že parametry hlediska bezpečnosti provozu a případně hledisko urbanistické a 
pravidla využití konkrétních území nastavují k tomu kompetentní správní orgány, kterými v danou 
chvíli VŠCHT Praha není. Umístění reklamních zařízení neporušuje v danou chvíli žádný předpis ani 
nemáme povědomí o tom, že by bylo jakékoli správní řízení v dané věci zahájeno.     


